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Ministerio de Finanzas
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FECHA IMPRESION: 29/11/2017

D

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL

del Ecuador
{7 r—
K COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2017 Entidad: 159-9999-0000
No. CUR: 6538 Tipo Registro:  DEV
Monto: 63,00
IVA: 0,00
Sub Total: 63,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 63,00

SUAREZ PROCEL CARLOS DANIEL.- PAGO DE VIATICOS POR
TRASLADO IBARRA-TENA-QUITO-IBARRA DEL 15 AL 16-09-2017,

Estado:

APROBADO

Cuenta Monetaria No.:

Descripcion:

3568302000

REUNION CON GOBERNADOR DEL NAPO, INFORME No. 936 ip

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

Si Sl Si
\. v
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 28/11/2017 63,00 0.00
\. Sub - Total 63,00 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 63,00

> |
2 > SENESCYT

Searalaria Nacional de Educazidn Superor,
Q? Cienzia, Tecnalogla € innovacian
®

CANCELADD




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic I
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 021|011 2017 6538 6526
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092, 3520
|
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS l_l_l_
Cuenta
Banco: Monetaria: I | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1000878585 |SUAREZ PROCEL CARLOS DANIEL I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE N.Prest DESCRIPCION M}/N TO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 63.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 63.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 63.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 6/3416'
SON: SESENTA Y TRES DOLARES /
DESCRIPCION: SUAREZ PROCEL CARLOS DANIEL.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO IBARRA-TENA-QUITO-IBARRA DEL 15 AL 16-09-2017,
REUNION CON GOBERNADOR DEL NAPO, INFORME No. 936 ip
oY RIS e x” %
1 MOV 25Y
Recibhide POY wansrasssofssscanenamnn.
Hora:
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/111/2017
ungignari spondable Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO l
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc—l
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 021 011 2017 6526 6526
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 3520
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Registro: COMPROMETIDO Gostor© OTROS GASTOS T 1T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: L I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1000878585 |SUAREZ PROCEL CARLOS DANIEL 7
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 170t 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 63.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 63.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 63.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 63.00
SON: SESENTA Y TRES DOLARES
DESCRIPCION: SUAREZ PROCEL CARLOS DANIEL.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO IBARRA-TENA-QUITO-IBARRA DEL 15 AL 16-09-2017,

REUNION CON GOBERNADOR DEL NAPO, INFORME No. 936 AUTORIZADO.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/11/2017

4
Dire#or Financicro

Funcionario Responsable

-
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—

£




SENESCYT
Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1000878585 No. 0936
Nombres: SUAREZ PROCEL CARLOS DANIEL
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | 'alor fentative
de pago
Viaticos 1 15/09/2017 16/09/2017 130,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 39,00
70% con comprobantes de ventas 24,00
Hospedaje 1500 /
Alimentacion 9,00 e
Otros: ; .
Transporte -
Peajes -
Combustibles -
Otros: -
VALOR A REEMBOLSAR $ 63,00
ANTICIPO - 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 63,00

’
&

Jessee Gomez

Efaborado phr:

i)

A\P@wor:
Paulina Barrionuevo

BASE LEGAL:

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul -2014

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial

REGLAMENTOC DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion de! Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Cficial uplemento 4357 Qe 28 dey Dlmembre def2 15/REE,

\,.!]v e

novacion

,ALA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Mmlstenal No. 82 publicado en Reg. Oficial Supl 724 de 01 de abril del 2@18/ 5 C\u.u’,.a o N\P‘og‘ae (-
- PRESUP\ JESTO
M n
\nb\"‘ | E
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iNFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

| . DATOS GENERALES

FECHA DE INFORME dd-mmm-aaaa)

18/09/2017

ceill

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL S¥RVIDOR PYESTO QUE OCUPA: /
SUAREZ PROCEL CARLOS DANIEL /4000 97 258.5 4 COORDINADOR ZONAL 1Y 2
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR /
e y
NAPO-TENA ~ COORDINACION ZONAL 1Y 2
QUITO - PICHINCHA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Daniel Sudrez, Richard Rivadeneira, Conductor: Bayron Landeta
INFORME DE ACT| IVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: / '
Viernes 15 de septiembre

11h00 a 11h30

Reunion con el Sr. Alex Hurtado, Gobernador de la Provincia de Napo, se traté temas de coordinacién interinstitucional que
permitan fortalecer la gestidn de la Coordinacién Zonal 1y 2.

11h30 a 12h30

Entrega formal de donaciones a favor de los damnificados de la ciudad de Tena, debido al desbordamiento de los rios Napo, Tena
y Misahualli, que ocasiond innumerables pérdidas materiales a las familias de la localidad.

16h00 a 17h00

Reuni6n con el Doctor Jesis Ramos, Rector de Ikiam, se traté temas de Nivelacion general programa que busca fortalecer
aptitudes y conocimientos de los postulantes, brinddndoles la oportunidad de mejorar condiciones para el acceso al sistema de
educacién superior. ~

18h30 a 19h30 /

Reunidn con estudiantes y docentes Instituto Superior Tena, donde se entregaron kits donados para estudiantes damnificados

directamente por el desbordamien}de los rios Napo, Tena y Misahualli.
Sabado 16 de septiembre

08h30 a 09h30

Reunidn con el Doc. Sergio Chacdn, Prefecto del Napo, se traté temas de coordinacién interinstitucional que permitan
fortalecer las politicas publicas impulsadas por esta Cartera de Estado en la provincia de Napo.

15h00 a 20h00

Taller de planificacién estratégica donde se expuso los hitos factibles a cumplir en funcién de una orientacion
estratégica y politica alineada a los objetivos de Plan Nacional de Desarrollo, se presentd los objet|v7speuflcos

entre los cuales esta definir el horizonte estratégico y politico de la actual gestién de Senescyt.

Productos Alcanzados:
Se cumplieron con todos los objetivos previstos.

e Se cuenta con el apoyo del Sefior Gobernador de la provincia de Napo para difusion de los procesos




impulsados por esta Secretaria de Estado, particularmente en lo que se respecta al acceso a la educacién superior.

Se participé en la entrega formal de donaciones a favor de los damnificados de la ciudad de Tena, por el
desbordamiento de los rios Napo, Tena y Misahualli, que ocasioné innumerables pérdidas materiales a las familias de la
localidad, la Coordinaciéon Zonal 1 y 2 de la Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
{SENESCYT), conjuntamente con la Coordinacién Zonal 1 del Ministerio de Inclusién Econdmica y Social (MIES)
impulsaron la campafia de solidaridad Juntos por el Tena.

Se cuenta con el apoyo del sefior Rector de la Universidad IKIAM, Dr. Jestis Ramos con quien se traté temas de
coordinacion interinstitucional que permitan fortalecer las politicas publicas impulsadas por esta Cartera de Estado en la
provincia de Napo, especialmente para que no colabore con temas de Nivelacién General.

Se realizé la entrega de kits a los estudiantes directamente afectados por desbordamiento de los rios en la
provincia de Napo

Se realiz6 un recorrido por la infraestructura del SECAP, donde a partir del dia lunes 18 de septiembre iniciaban clases el
Instituto Técnico Superior Tena.

Se cuenta con el apoyo del Sefior Prefecto de la provincia de Napo, Doc Sergio Chacén para impulsar
convenios entre el GAD vy el Instituto Superior Tena, particularmente en lo que respecta a prdcticas pre
profesionales, para formacién del Talento Humano.

Se realiz6 el Taller de planificacién estratégica en funcién de los lineamientos estratégicos, priorizacién de
problemas se establecerdn la construccién e identificacién de los hitos, los cuales deberan ser medibles y
factibles de cumplir

Las Subsecretarias y Coordinaciones Generales realizaran un resumen de la evaluacién de la gestién hasta

agosto de 2017. Se priorizara los problemas més importantes identificados.

_CONCEPTO

VAGR.

ALMUERZO 15/09/2017 | 001-001-000001695 5,00
HOSPEDAJE 15/09/2017 001-001-000015007 15,00 e
ALMUERZO 16/09/2017 001-002-000002303 4,00 7
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
) Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 15/09/2017 16/09/2017,/] cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
dd-mmm-aaa - de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA 06h00 22h00 servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos
hh:mm sitios.

e t ' TRANSPORTE , o
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
TR,ANSPORTE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros) )
TERRESTRE INSTITUCIONAL IBARRA- TENA // 15/08/2017 { 06h0o | 15/09/2017// 11h00
TERRESTRE INSTITUCIONAL TENA-QUITO " | 1 0109/2017 A 09h00 A 16/09/2017/(  13h30 ~~
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO-IBARRA - "1 16/09/2017 ,{ 20h00 { 16/09/2017 4~ 22h00,~

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.




TN OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERWISlONADO

\] 1
NOMBRE: DANIEL SUAREZ o
CARGO: COORDINADOR ZONAL1Y2 &~

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado ‘

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O NSABLE DE LA UNIDAD DEL

ISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: DANIEL SUAR \
CARGO: COORDINADOR ZONAL 1Y 2

NOMBRE: ANDREA SAENZ
CARGO: COORDINADORA INSTITUCIONAL
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rChongo Grefa Monica Gricelda [R-u.c. 1500875859001)
MISHIKI MAITO |35 ocana
g N Direccion;

Rocafuerte snyAvl Amazonas AUT. SRI. 1121314090
Celular: 0983335314

i RIS €+

INPOSITVO SHPLFCADO ECLTORIANG
TENA- ECUADOR

A3

Ac%gigéggg%ggs yResTavRanTES O j 0 0 1 6 9 5
HASTAS 150.

Cliente:"b o g\-n"v’ '

.................................................

oireccﬁi@ A SN / .. FECHA[; =
KU.C:..KCCO?-? sy ¥

................................... I
CADUCA: 23 DE AGOSTO DEL 2018
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! \TOTAL $
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CLIENTj EMISOR

RAMOS PANTOSIN ROMEL FERNANDO - IMPRENTA-LIBRERIA Y PAPELERIA *RAMOS” - R.U.C. 1711888634001
AUT. SRI. 2097 - TELF: 2888-033 - FECHA AUT: 23- 08-2017 - NUMERADO DEL 001501 AL 002000
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Andrade Burbano Georgina Fabiola

& RUC 1706966965001
Telf.: 06 2320471 - 0999129880
Correo: restaurantgina@hotmail.com

Restaurant

Dir: Batallén Chimborazo s/n e Interocednica
AUT. SRI 1121133721 Baeza Colonial « Quijos » Ecuador
FACTURA

TS 0002303

S *%0 Trans.12199  14/09/17 08:253
mNra. Padide: 2401
u EmplesdosRODRL E Salon 1 - 2
5 Cliente:DANIEL SUAREZ
= RUC!CI 1000878585 Tel:2444773
= Mreccion:QUITO

%

g

£ Uds Descriprion Fo U Total
]

§1 HESAYUNO COMPLETO 4,06 4,00
- Subtotal: 3,57
£ Impusstos: 0,43
z TOTAL 4,00
g Entrega 5,00
2 Caubio 1,00
%— - —
£ Tipo I‘JA Base Iva
12 3,57 0,43

Formade Pago:Efective
¥ Bracias por su Visita

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

FIRMA ARYRIZADA ECIBI C
Efectivo I:l Tarjeta de Créd./Déb. D Dinero Electrénico

e UU——

FAUTORIZAC\ONZ1/JULIO/2017.‘F CADUCIDAD 21/JULi072018. DESDE 2101 HASTA 4100

ORIGINAL: CLIENTE * COPIA: EMIS

P
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(d § ? Memorando Nro. SENESCYT-CZ1-2017-0628-MI

3 5§

\ Ibarra, 13 de septiembre de 2017
U /O A - OMOFRE
Sr. Dr. Augusto Barrera Guarderas ATl ENDBR SWHU/A

Secretario de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e I i6
p s s g nnovacién ° At [W

- . . v
ASUNTO: Solicitud salvoconducto Vitara SZ, viernes 15 y sdbado 16 de Septiembre @NFOZHE ’\Dmnﬂ A

2017 v ghss LBBAL

De mi consideracion:

Por medio del presente solicito a Usted autorice a quien corresponda realizar las gestiones
pertinentes para la emision de un salvoconducto para el vehiculo institucional: Vitara SZ,
de placas PEI 5366, conductor Bayron Landeta, de esta Coordinacioén Zonal, a fin de que
se encuentre disponible desde las 05h00 del dia viernes 15 de septiembre hasta las 23h30, ’
del dia sabado 16 de Septiembre del presente, para mi movilizacion y la de funcionarios /
de esta Coordinacion Zonal, en la ruta Ibarra- Tena- Quito- Ibarra, en funcién de la

entrega de donaciones a los damnificados por el desbordamiento de los rios en la
provincia de Napo, iniciativa impulsada por esta Coordinacién Zonal conjuntamente con

el Ministerio de Inclusion Econémica y Social; y a su vez por la convocatoria a la reunion

Comité Estratégico — SENESCYT en la ciudad de Quito, a realizarse el dia sabado 16 de
septiembre del presente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Carlos Daniel Suarez Procel ) .
COORDINADOR ZONAL 1 Y 2 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Copia:

Sra. Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sanchez
Coordinadora General Administrativa Financiera

Recibido por:

Hora: /2/ 5 O

NANCIERA
@NTABILIDAD

1/1

* Documento generado por Quipux

30 ok
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Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
SUAREZ PROCEL CARLOS DANIEL

FECHA DE SOLICITUD
INSTITUCIONALES 12/09/2017
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
'0S GENERALES

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
COORDINADOR ZONAL1Y 2

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Tena - Napo
Quito — Pichincha

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
COORDINACION ZONAL 1Y 2

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm}

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

| HORA LLEGADA (hh?}/

NOMBRE DEL BANCO:
PICHINCHA

67 1oV 2017

13h®

DIRECCION/FINANCIERA
CONTABILIDAD

JT{PO DE.CUENTA:
AHORROS

15/09/2017 / 05h00 / 16/09/2017 23h30
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Daniel Sudrez, Richard Rivadeneira, conductor: Bayron Landeta ,
IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Viernes 15 de septiembre /
11h00 a 11h30
Reunion con Sr. Alex Hurtado, Gobernador del Napo
11h30 a 12h30
Entrega formal de donaciones recaudadas al Sr. Alex Cruz, Gobernador del Napo. .
16h00 a 17h00 /
Reunidn con el Doc. Jestis Ramos, Rector lkiam
18h30 a 19h30
Reunién con estudiantes y docentes Instituto Superior Tena
Sabado 16 de septiembre
08h00 a 09h00
Reunién con Doc. Sergio Chacon, Prefecto del Napo
15h00 a 20h00 .
Reunidon Comité Estratégico — SENESCYT Quito
I ‘ TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO PE TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, RUTA
, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
/] dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
- 7/ - R L~
TERRESTRE INSTITUCIONAL IBARRA- TENA 15/09/2017 // 05h00 }~ 15/09/2017 ] 10h30 7
p pd P
TERRESTRE INSTITUCIONAL TENA-QUITO / 16/09/2017 09h00// 16/09/2017/ 13h30 / p
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO - IBARRA 16/09/2017 // 20h30 // 16/09/2017// 23h3(/
DATOS PARA TRANSFERENCIA

No. DE CUENTA:
712600634




CARLOS DANIEL SRAREAPROCEL
COORDINADOR ZONAL 1Y 2

ANDBEA SAENZ
COORDINADORA INSTITUCIONAL

INES RIVADENEIRA ' b)
COORDINADORA ADMINISTRATIVA FINANCIE

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de i6n al Himi de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacidn guedaran insubsistentes
» El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.
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INFORME DE RECOLECCION DE AYUDAS PARA DAMNIFICADOS DE
LAS INUNDACIONES ACAECIDAS EN EL CANTON TENA

DE: Ing. Byron Lépez
Analista de Planificacion

PARA: Mgs. Daniel Suarez
Coordinador Zonal 1y 2

FECHA 14 de septiembre de 2017

1. ANTECEDENTES.

El Comité de Operaciones de Emergencia (COE) de Tena declar6 en emergencia a este
canton amazoénico, debido al desbordamiento de los rios Pano, Tena, Misahualli y
Colonso, tras una intensa lluvia que inici6 el sabado 02 de septiembre y se prolongd
hasta este domingo 03 de septiembre de 2017.

La suma de damnificados asciende a mas de 5000 persona entre nifios, nifias, hombres,
mujeres y adultos mayores que se encuentran en albergues improvisados y con muchas
necesidades sobre todo de alimentos y de agua potable.

2. PROPUESTA

Ante este tragico suceso la Coordinacioén Zonal 1 y2 de SENESCYT, con el apoyo de
la Coordinacién Zonal 1 del MIES, impulsaron una campaiia de recoleccion de ayudas
humanitarias en todos los Institutos de la zona, para contribuir y mejorar de alguna
manera a las familias afectadas por esta emergencia.

Para iniciar esta campafia se convocdé a una reunién con las y los rectores de los
Institutos Técnicos y Tecnoldgicos de la zona explicandoles la razon por la que se
iniciaba esta accion, medida que fue bien vista por las autoridades de las instituciones
educativas, quienes inmediatamente designaron responsables en cada institucion para
iniciar con la recoleccion de ayudas.

Los Institutos Técnicos y Tecnologicos de la Zona 1, los colaboradores de la
Coordinacion Zonal 1 y 2 de SENESCYT y la ciudadania en general, aportaron con sus
donaciones para mejorar la situacion de los hermanos de la Amazonia, producto de esta
iniciativa se han recolectado los siguientes kits.
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1/2 liro de aceite

02 Iibras de fréjoles

B 1/2lbradesaly

& 1/2 libra de cocoa

1 libra de leche
en polvo

LISTADO DE INSTITUCIONES DONANTES.

INSTITUCION DONANTE NUMERO DE KITS DONADOS
Instituto Nelson Torres 67
Instituto 17 de Julio 50
Instituto Cotacachi 50
Instituto Republica 25
Instituto Quinindé 24
Instituto Alfonso Herrera 34
Instituto Daniel Reyes 29
Instituto Vicente Fierro 22
Recoleccion MIES 22
Funcionarios Senescyt 14
Instituto Cinco de Agosto 10
Instituto Luis Tello 155
Instituto Eloy Alfaro 8

TOTAL 510
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4. COMPOSICION KIT DE ASEO

Papel higiénico
Jabén

Cepillo de dientes
- Pasta dental

- Jabon de ropa

- Toallas sanitarias
- Pafales

- Desodorante

LISTADO DE INSTITUCIONES DONANTES

| Instituto 17 de Julio | 30

5. COMPOSICION KIT DE ROPA

Ropa en buen estado para adultos y niiios.

LISTADO DE INSTITUCIONES DONANTES

| Instituto 17 de Julio | 23

6. AGUA PURIFICADA

LISTADO DE INSTITUCIONES DONANTES

| Donacién de la ciudadania | 10 Litros

7. MOVILIZACION DE DONACIONES RECOLECTADAS

La logistica y traslado de las donaciones se dio gracias al apoyo interinstitucional entre
la Secretaria de Gestion de Riesgos, el GAD Municipal de Tena y la Coordinacion
Zonal 1 y 2 de SENESCYT, con la finalidad de hacer la entrega formal al sefior
Gobernador de la provincia de Napo, el Sr. Alex Hurtado Borbua, el dia viernes 15 de
septiembre de 2017.
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Realizado por: Aprobado por:
Ing Byron Lépez Mgs. Daniel Suarez Procel
Analista de Planificacién Coordinador Zonal 1y 2
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Ilustracion 1. Entrega formal de donaciones a Gobernador de Napo

FUENTE: Comunicacion Coordinacion Zonal 1 y 2

Ilustracién 2. Entrega formal de donaciones a Gobernador de Napo

FUENTE: Comunicacién Coordinacién Zonal 1 y 2
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FUENTE: Comunicacién Coordinacién Zonal 1 y 2

Iustracién 4. Entrega formal de donaciones en bodegas del MIES Zona 2

FUENTE: Comunicacion Coordinacién Zonal 1y 2
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FUENTE: Comunicacion Coordinacion Zonal 1 y 2

Tustracién 6. Entrega de donaciones a familias damnificadas

FUENTE: Comunicaciéon Coordinacién Zonal 1y 2



FUENTE: Comunicaciéon Coordinacion Zonal 1 y 2

Ilustracién 9. Entrega de donaciones a familias damnificadas

FUENTE: Comunicacién Coordinacién Zonal 1 y 2
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Tlustracién 10. ACTA ENTREGA RECEPCION DE DONACIONES
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* Documento generado por Quipux

Oficio Nro. MIES-CZ-2-2017-0116-OF

Tena, 16 de septiembre de 2017

Asunto: AGRADECIMIENTO.

Sefior Ingeniero

Diego Mauricio Proafio Cordero

Coordinador Zonal 1

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

Sefior Magister

Carlos Daniel Suarez Procel

Coordinador Zonal 1y 2 Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA

En su Despacho

De mi consideracion:

En nombre de la Coordinacién Zonal 2 del MIES y especialmente de la poblacién damnificada del
cantén Tena, quiero felicitar al Ing. Diego Proafio - Coordinador Zonal 1 del MIES y al Mgs.
Danie! Suérez Coordinador Zonal 1y 2 del SENESCYT; por encabezar esta recoleccién. La répida
y positiva respuesta a nuestra calamidad demuestra arduo esfuerzo y organizacién de equipo, pues
s6lo asf se explica la cantidad de donaciones que gracias a su gestion nos llegé oportunamente.

Por ello extiendo mi profundo y sentido agradecimiento a ustedes y a su equipo de trabajo, por su
enorme sentido de solidaridad y generosidad, para con las personas que debido a los embates de la
naturaleza han perdido sus bienes y enseres en el canton Tena, este acto de manos extendidas
beneficiard enormemente y quedard conservado en los corazones de todos los napenses, quienes
reconocerin y no olvidardn su enorme gesto.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Gina Zita Sanmiguel Palacios
COORDINADORA ZONAL 2

Copia:
Seifior Ingeniero
Rolando Vinicio Navarrete Paredes
Asesor 2

www.inclusion.gob.ec i
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INFORME REPERCUSION MEDIATICA

Entrega de donaciones provincia del Napo

Mgs. Daniel Suérez, Coordinador Zonal 1 y 2, Secretaria de Educacion
Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion - Senescyt.

Napo

18 de septiembre de 2017

Se detalla a continuacién el informe de repercusién mediatica de las estrategias realizadas para la difusién de
la entrega de donaciones para damnificados de la provincia del Napo:

Se realizé el envio del boletin de prensa para su publicacién en medios impresos y digitales. Se realizaron
publicaciones en la pagina de Facebook del Coordinador Zonal, para la difusion de esta informacion. Ademas
se realizé una rueda de prensa para informar los detalles de la iniciativa en territorio para la entrega de
donaciones en territorio.

En este contexto se alcanzaron los siguientes medios

- Canal UTV

- Canal TVN

- Radio Activa

- Radio Vocu

- Radio La Premier
- Radio Municipal

Lineas Discursivas Posicionadas :

- Desde la Coordinacién Zonal 1y 2 de la Senescyt se puso en marcha una campafia de recoleccién
entre los institutos superiores de las zonas de planificacion 1y 2, que abarca Carchi, Esmeraldas,
imbabura, Napo, Orellana, Pichincha y Sucumbios, y la ciudadania en general.

- En Tena se ha dispuesto como centro de acopio al Coliseo Mayor del Tena, ubicado en la avenida
Jumandy y Rigoberto Luna, a donde la ciudadania puede llevar sus donaciones de alimentos no
perecibles, vituallas, ropa en buen estado, implementos de aseo, entre otros.

- También se receptaron donaciones en la oficina de la Coordinacidn Zonal 1y 2 de la Senescyt, en
Ibarra, en las calles Sucre 774 y Pedro Moncayo.

- El objetivo es recolectar productos para elaborar kits que seran enviados a Tena. Precisé que todas
las acciones se realizan en coordinacion con el Ministerio de Inclusién Econémica y Social de las
zonas 1y 2. “La ayuda del MIES es esencial ya que seran los encargados de transportar y distribuir
los kits”, indicé.

- La campafia inici6 el 04 de septiembre, fecha en la que se socializé con los Institutos Técnicos y
Tecnolégicos de las zonas 1 y 2, quienes se comprometieron a ser parte de esta iniciativa. Las
donaciones que se recopilaron fueron: alimentos no perecibles, vituallas, ropa en buen estado,
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implementos de aseo, entre otros

ENTREGA DE KITS EN LA PROVINCIA DEL NAPO

Para la entrega de las donaciones recolectadas se realizd una estrategia comunicacional importante con el
apoyo de los institutos técnicos y tecnoldgicos del territorio, puesto que gracias a su aporte se recolectaron
una mayor cantidad de insumos.

En este sentido se envié un boletin de prensa a medios de comunicacidn de la provincia del Napo y la campaiia
se difundié a nivel nacional con el apoyo de Senescyt (Planta Central) y la elaboracién de insumos que
permiten concientizar a la ciudadania sobre esta contribucién.

El salén amarillo de la Gobernacidn del Napo fue el lugar donde se realizé la entrega oficial (simbélica) de los
insumos recogidos por la Coordinacién Zonal 1 y 2 de Senescyt, al Gobernador de la provincia de Napo, en
representacién de sus habitantes. Ademas debido a la cantidad de donaciones, se entregé la mayor parte a la
Coordinacion Zonal 2 del Ministerio de Inclusién Econdmica y Social, para su posterior entrega de acuerdo a
los protocolos establecidos por parte del COE Cantonal.

Asi también se invitd a los medios de comunicacion para la cobertura del acto formal de entrega de insumos
para las personas damnificadas de la provincia.

En este contexto los medios que participaron fueron :

- Radio Arcoiris

- NapoTV

- Radio Fuego

- Gobernacién del Napo
- Radio Oriental

- Radio La Voz del Napo
- Radio Ideal

Lineas Discursivas Posicionadas :

- La Coordinacién Zonal 1 y 2 de la Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e
Innovacidn, Senescyt, en conjunto con los Institutos Técnicos y Tecnoldgicos Publicos de las zonas
de planificacién 1 y 2, realizaron este viernes 15 de septiembre la entrega de kits de ayuda
humanitaria a los afectados del desbordamiento de rios en el cantén Tena.

- Ante esta situacién, la Coordinacion Zonal 1 y 2 de Senescyt, desarrollé una Campafia de
Recoleccidn de viveres y vituallas para elaborar kits de ayuda destinados a los afectados de este
fenémeno natural.

- El punto de acopio para las donaciones fueron las oficinas de la Coordinacién Zonal, ubicadas en
Ibarra, a donde no sélo llegaron los aportes de los institutos sino de la ciudadania en general.

- Daniel Sudrez, Coordinador Zonal 1 y 2 de Senescyt, explicé que esta iniciativa tuvo el apoyo de
otras entidades. “Si bien la Coordinacién Zonal fue la promotora de esta campafa tuvimos el
apoyo de la Coordinacién Zonal 1 del Ministerio de Inclusidn Econémica y Social (MIES), la
Secretaria de Gestidn de Riesgos, ademas de todo el cuerpo administrativo, docente y estudiantil
de nuestros Institutos Técnicos y Tecnoldgicos Publicos”
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- Un total de 550 kits de ayuda se entregaron a la gobernacién para que sean distribuidos a los
sectores afectados por las fuertes lluvias, con la colaboracién de Ministerio de Inclusién Econémica
y Social y la Secretaria de Gestidn de Riesgos

MEDIOS QUE PUBLICARON INFORMACION

Nombre del Medio: SENESCYT

Noticia: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR TENA Y LA COORDINACION ZONAL DE LA SENESCYT SE
MOVILIZAN PARA APOYAR A DAMNIFICADOS DE TENA

Link: http://www.educacionsuperior.gob.ec/instituto-tecnologico-superior-tena-y-la-coordinacion-zonal-

de-la-senescyt-se-movilizan-para-apoyar-a-damnificados-de-tena/

Nombre del Medio: NAPO TV
Noticia: APOYO SENESCYT DAMNIFICADOS TENA

Link: https://www.facebook.com/napotv/videos/1804483923176858/

Nombre del Medio: GOBERNACION DEL NAPO

Noticia: COORDINACION ZONAL 1 Y 2 DE SENESCYT ENTREGA KITS DE AYUDA PARA DAMNIFICADOS DEL
NAPO

Link: http://gobernacionnapo.gob.ec/coordinacion-zonal-1-y-2-de-senescyt-entrega-kits-de-ayuda-para-
damnificados-del-napo/

Cabe mencionar que las radios no cuentan con fanpages ni links para publicacion de audios de entrevistas

Nombre del Medio: FAN PAGE GOBERNACION NAPO- DIFUNDIDO POR RADIO ORIENTAL, IDEAL
Noticia: ENTREGA DE AYUDA HUMANITARIA NAPO

Link: https://www.facebook.com/GobernacionDeNapo/posts/1725409867471775

Nombre del Medio: TVN CANAL
Noticia: Senescyt y el MIES APOYAN DAMINIFICADOS EN LA PROVINCIA DEL NAPO

Link: https://www.facebook.com/tvncanal9/videos/10159514120215294/ (Hora 1, min 16)
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PUBLICACIONES EN REDES SOCIALES

Cuenta de Twitter Coordinador Zonal
@dsprocel

" Daniel Sudrez Procel -
o Shgpuiierito SRS
M&” Eidsprocsi

Hoy entregamos los kits d apoyo para
nuestros hermanos en #Tena gracias a todos
por el apoyo! @EduSuperiorEc @cdsbl0
@XimePoncelLeon
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Agradecemos inmensamente a nuestros institutos Técnicos y Tecnoldgicos
de las zonas de planificacion 1 y 2 por su aporte voluntaro de viveres y
vituallas que hoy se traducen en estos 550 kits de ayuda que entregamos el
dia de hoy al Gobernador del Napo. en represeniacion de su pueblo.

Es gratc saber que contamos con el apoyo de nuestros hermanos de
provincias aledafias para salir adelante ante dificultades como la ocurrida el
pasado 02 de septiembre en ef cantén Tena.

#TodosConEINapo

Entrevista al Coordinador por Napo TV

Tweets lanzados durante el apoyo damnificados provincia del
Napo




Cuenta Oficial Senescyt

Cuentas apoyo ministerio:

.

Educacién Superi
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Senescyt se une en apoyo a los damnificados
en #Tena a través de las Coordinaciones
Zonales 1y 2. .. #INFOsenescyt

#g  Inclusién Zona 2 )

Dir. @Leoramirez2016 participa en la rueda
de prensa para articular entrega de ayuda
humanitaria a familias afectadas por la
inundacion




Cuentas apoyos ciudadanos:

Cuenta Instituto Tena:

T ey s -

gracias @dsprocel por unir fuerzas
@EduSuperiorEc  y apoyar a afectados por la
inundacion @ITS_TenaOficial @lorenayanezpi
entrega ayudas.

1 s TS Tena

@dsprocel CZ1y2 #Senescyt de
@EduSuperiorkc realizd entrega de kits en
apoyo a estudiantes perjudicados del 2 Sep
de #ITSTENA @lorenayanezpi




Entrega en centro de acopio MIES:
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Logo Campaiia:

Video destacado:

https://www.youtube.com/watch?v=nf9zjXzneQE&feature=youtu.be

Elaborado pdr: David Salazar Brito
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ACTA ENTREGA RECEPCION DE RACIONES DE ALIMENTOS NO PERECIBLES

En la ciudad de Tena, provincia de Napo, 15 dias del mes de Septiembre del 2017, en las
oficinas de la COORDINACION ZONAL 2- MIES, ubicadas en la Calle Victor Hugo Sanmiguel ¥
Pano, se retnen Carlos Daniel Suarez COORDINADOR ZONAL 1 Y 2 DE LA SECRETARIA DE
EDUCACIOPN SUPERIOR CIENCIA TEGNOLOGIA E INNOVACION y por otra parte, EL
COORDIANDOR ZONAL 2 MIES (E) - y con el fin de realizar el acta de entrega recepcion de 500
raciones de alimentos no perecibles para atender a  ios damnificados v afectados, por el
desbordamiento de los rios Pano y Tena

e

Carlos Danie%
COORDINADOR 20

GOBERNADOR

Dr. Aiexgéur’tado éxrbun
M

THONOR

Cafie César Augusto Rueda y Federico Monteros.
Teif.: (52886977/ 062870059
Napo -~ Ecuador

www inclusion g
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FUENTE: Comunicacion Coordinacion Zonal 1 y 2

Ilustracién 2. Entrega formal de donaciones a Gobernador de Napo

FUENTE: Comunicacion Coordinacién Zonal 1 y 2
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FUENTE: Comunicacién Coordinacion Zonal 1y 2

Ilustracién 4. Entrega formal de donaciones en bodegas del MIES Zona 2

FUENTE: Comunicacién Coordinacion Zonal 1 y 2
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Hustracién 5. Recepcion de donaciones en la Coordinacién Zonal 1y 2
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FUENTE: Comunicacién Coordinacién Zonal 1 y 2

Tlustracién 6. Entrega de donaciones a familias damnificadas

FUENTE: Comunicacién Coordinacién Zonal 1 y 2
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Ilustracién 8. Entrega de donaciones a familias damnificadas

FUENTE: Comunicacion Coordinacién Zonal 1y 2

Iustracién 9. Entrega de donaciones a familias damnificadas

FUENTE: Comunicacién Coordinacién Zonal 1y 2
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